
1 

 Diário Oficial     
                         Consórcio Intermunicipal d e Saúde . 
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 131/2009 

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas d o Estado do Paraná. 
    

ANO: 2015 / EDIÇÃO Nº 59/2015                                 Ivaiporã, Segunda-Feira, 17 de Agosto de 2015  
 

TERMO DE COMUNICADO DE MODIFICAÇÃO DO EDITAL 
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 51/2015. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2015 
 
 
 
 

O Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª R.S. de Ivaiporã – Paraná, com fundamento na Lei 8.666/93, no seu 
Capitulo II, Seção I, Artigo 21, Parágrafo 4º, que rege: “Qualquer modificação no edital exige divulgação pela 
mesma forma que se deu o texto original, reabrindo-se o prazo inicialmente estabelecido, exceto quando, 
inquestionavelmente, a alteração não afetar a formulação das propostas” sendo assim resolve-se estabelecer a 
seguinte alteração: 

 
 

Passa a vigorar com a seguinte redação: 
 

10 – DA HABILITAÇÃO 
 

10.2– Regularidade Fiscal e Trabalhista: 
h) Licença sanitária expedida pela Vigilância Sanitária da sede da proponente e 
alvará de funcionamento emitido pela Prefeitura do Município em que esteja expressa 
a finalidade de “confecção de órteses e prótese” e ou “confecção de aparelhagem 
ortopédica”. 
i) Atestado de Capacidade Técnica, emitida pela ABOTEC, atualizado. 

 
 
 
Resume-se que só foi realizada a alteração referente a inclusão da exigência de apresentação do comprovante de 
Licença Sanitária e Atestado de Capacidade Técnica, referente os documentos de habilitação do presente 
edital. 
 
A data de abertura da referida licitação fica prorrogada para o dia 25 de agosto de 2015, as 09:30 horas. 
 
Segue juntamente com este termo o edital devidamente alterado. 

 
Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 
 

Ivaiporã/Paraná, 17 de agosto de 2015. 
 

 
 

______________________________ 



2 

 Diário Oficial     
                         Consórcio Intermunicipal d e Saúde . 
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 131/2009 

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas d o Estado do Paraná. 
    

ANO: 2015 / EDIÇÃO Nº 59/2015                                 Ivaiporã, Segunda-Feira, 17 de Agosto de 2015  
 
Juliano Augusto Takahashi Müller 
Pregoeiro       
 
 
 
 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO - PRORROGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2015 

 

OBJETO – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA  FORNECIM ENTO  DE  

ÓRTESE, PRÓTESES E MEIOS AUXILIARES DE LOCOMOÇÃO. 

 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até 09:30 hs do dia 25 de agosto de 2015. 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 09:45 hs do dia 25 de agosto de 2015. 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: a partir das 09:45 hs do dia 25 de agosto de 2015. 

CRITÉRIO : Menor Preço/Por Item 

LOCAL:  Sala de Licitações do CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde. 

RETIRADA DO EDITAL : de 04 de agosto de 2015 a  25 de agosto de 2015, somente no Consórcio 

Intermunicipal de Saúde – Sala de Licitações. 

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES : Diretamente na sede do CIS - Consórcio Intermunicipal de 

Saúde, situado na Rua Professora Diva Proença, 500, Centro, Ivaiporã, Pr, ou pelo fone: (43) 3472-4343, 

Fax: (43) 3472-0649, E-mail: cisivaipora@hotmail.com 

 

Ivaiporã, 17 de agosto de 2015. 

____________________ 

FÁBIO HIDEK MIURA 

Presidente do CIS 

 



3 

 Diário Oficial     
                         Consórcio Intermunicipal d e Saúde . 
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 131/2009 

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas d o Estado do Paraná. 
    

ANO: 2015 / EDIÇÃO Nº 59/2015                                 Ivaiporã, Segunda-Feira, 17 de Agosto de 2015  
 

 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2015 

 

OBJETO  – AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE EXPEDIENTE / ALIMENTOS E L IMPEZA 

 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até 08:45 hs do dia 28 de agosto de 2015. 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 09:00 hs do dia 28 de agosto de 2015. 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: a partir das 09:00 hs do dia 28 de agosto de 2015. 

 

CRITÉRIO: Menor Preço/Por Item 

 

LOCAL:  Sala de Licitações do CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde. 

 

RETIRADA DO EDITAL : de 14 de agosto de 2015 a 28 de agosto de 2015, no CIS - Consórcio 

Intermunicipal de Saúde – Sala de Licitações. 

 

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES : Diretamente na sede do CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde, 

situado na Rua Professora Diva Proença, 500, Centro, Ivaiporã, Pr, ou pelo fone: (43) 3472-4343, Fax: 

(43) 3472-0649, E-mail: cis.ivp@globo.com 

 

Ivaiporã, 13 de agosto de 2015. 

 

 

______________________ 
FÁBIO HIDEK MIURA 

Presidente do CIS 
 

     



4 

 Diário Oficial     
                         Consórcio Intermunicipal d e Saúde . 
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 131/2009 

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas d o Estado do Paraná. 
    

ANO: 2015 / EDIÇÃO Nº 59/2015                                 Ivaiporã, Segunda-Feira, 17 de Agosto de 2015  
 
 

 

CERTIDÃO 
 

 

 

 

Certifico, para todos os efeitos legais, que afixei nesta data, no Quadro 

de Aviso deste órgão, para conhecimentos dos interessados, Aviso de Licitação contendo resumo 

do Edital referente à Licitação na Modalidade Pregão nº 6/2015, com data de abertura em 28 de 

agosto de 2015. 

 

 

 

Ivaiporã, 13 de agosto de 2015. 

 

 

 
 

______________________ 
FÁBIO HIDEK MIURA 

Presidente do CIS 
 

 


		2015-08-17T10:07:26-0300




